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Godkendelse af projektforslag - Fjernvarmeforsyning af områder i Strib og Ejby 
Middelfart Kommune meddeler i henhold til §4 i lov om varmeforsyning1 godkendelse til pro-
jektforslaget som beskrevet i projektforslaget af 3. juli 2025, vedr. ”Fjernvarmeforsyning af 
områder i Strib og Ejby”, udarbejdet af Artelia A/S, på vegne af Middelfart Fjernvarme a.m.b.a.  
 
Kommunen finder at projektforslaget er udført i overensstemmelse med bestemmelserne i lov 
om varmeforsyning1 og bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive varmefor-
syning2. 
 
Projektforslaget omfatter ændring af forsyningsområdet til kollektiv forsyning med fjernvarme, 
for ejendommene herunder:  
 

- Ejby Engvej 9 og 11 i Ejby 
- Gl. Strandvej 93, 97, 99 og 105 i Strib 
- Bakkedalen 1-74 i Strib 

 
Derudover omfatter det etablering af distributionsnet inkl. stikledninger m.m. i projektområ-
det. Fjernvarmen i forsyningsområderne er baseret på henholdsvis TVIS-varme til Gl Strandvej 
og Bakkedalen, og eksisterende biomasse-fyret anlæg, naturgas-kedler og fremtidig varme-
pumpe med overskudsvarme i Ejby industrikvarter til Ejby Engvej. 
 
Projektforslaget dokumenterer at realiseringen af projektet, vil medføre en samfundsøkono-
misk fordel på 7,6 mio. kr. over betragtningsperioden på 20 år. I projektforslaget er der udført 
følsomhedsanalyser på forskellige parametre og analysen viser at projektets samfundsøkonomi 
kan karakteriseres som værende robust. 
 
Projektforslaget har været i høring ved TREFOR EL-NET A/S, TVIS I/S og Middelfart Kommune, 
der er part i sagen.  
 
Kommunen finder på ovenstående grundlag samt grundlaget fremlagt i afsnittet ”Vurdering” at 
det ansøgte projektforslag opfylder betingelser i § 19 i projektbekendtgørelsen4, og at kom-
munen dermed har hjemmel til at godkende projektforslaget fra Middelfart Fjernvarme.  
 
Vilkår 
Under henvisning til §20, stk. 2 i projektbekendtgørelsen2, gives godkendelse til det ansøgte 
projektforslag på følgende vilkår  
 

1. Anlægget skal være indrettet og drives som beskrevet i projektforslaget ” Fjernvarme-
forsyning af områder i Strib og Ejby”.  

 
1 LBK nr 124 af 02/02/2024 Bekendtgørelse af lov om varmeforsyning 
2 BEK nr 697 af 06/06/2023 Bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg 
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2. Der skal sikres så lavt et varmetab fra de enkelte fjernvarmeledninger som muligt, med 
hensyntagen til samfundsøkonomi. 

 
 
Middelfart Kommunes generelle bemærkninger  
Middelfart Kommune har som mål at være blandt de mest progressive kommuner i arbejdet 
med forebyggelse af og tilpasning til klimaforandringer og løsninger på udfordringerne skal 
findes i fællesskab sammen med borgere, forsyningsselskaberne, andre kommuner og øvrige 
aktører. Disse mål understøttes ved at Middelfart Fjernvarme med dette projekt kommer til at 
konvertere et naturgasområde til fjernvarme og dermed sparer CO2 på sigt.  
Derudover understøtter denne konvertering de nationale mål om at energisystemet skal være 
fossilfrit i 2050. 
 
Lovgrundlag  
 

• Varmeforsyningsloven1 
• Projektbekendtgørelsen2  
• Bekendtgørelse for fjernvarmepuljen3 
• VVM bekendtgørelsen4  
• Lov om miljøvurderinger af planer og programmer5  

 
Artelia har på vegne af Middelfart Fjernvarme 3. juli 2025 indsendt projektforslag for fjernvar-
meforsyning af områder i Strib og Ejby.  
 
Godkendelsen af projektforslaget gives i henhold til projektbekendtgørelsen hvori projektfor-
slaget er omfattet af bilag 1. Projektforslaget samfundsøkonomisk analyse er baseret på ener-
gistyrelsens ”Vejledning i samfundsøkonomiske analyser på energiområdet” fra juli 2021, med 
tilhørende samfundsøkonomiske beregningsforudsætninger for energipriser og emissioner fra 
februar 2022 udgivet af Energistyrelsen.  
 
Vurdering  
Middelfart Kommune vurderer på baggrund af de modtagne oplysninger fra Middelfart Fjern-
varme, og de interne oplysninger i kommunen, at have et tilstrækkeligt oplyst grundlag for at 
kunne træffe afgørelse i sagen. 
 
Sagsakter  
Til vurdering af projektforslaget har Middelfart Kommune modtaget følgende materiale:  
 

• Ansøgning af 3. juli 2025 om lovliggørende projektgodkendelse af projektforslaget 
”Fjernvarmeforsyning af områder i Strib og Ejby” 

• Tillæg til projektforslaget ”Fjernvarmeforsyning af områder i Strib og Ejby” 
 
Sagsfremstilling 
Projektet er et lovliggørende konverteringsprojekt, der har til formål at konvertere tre mindre 
boligområder i projektområdet til fjernvarmeforsyning fra Middelfart Fjernvarme. I nedenstå-
ende skema er anført antal forbrugere og varmebehov i projektområdet.  

 

 
 
Anlægsbudget  
Investering for projektet er estimeret til 4,7 mio. kr. 
 

 
3 BEK nr 2306 af 18/12/2020 Bekendtgørelse om tilskud til projekter vedrørende udrulning af fjernvarmedistributionsnet 
4 BEK nr 806 af 14/06/2023 Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
5 LBK nr 4 af 03/01/2023 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) 
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Forhold til anden lovgivning 
Det er Middelfart Fjernvarmes pligt at sikre, at etableringen af forsyningsnettet samt dets drift 
til enhver tid skete under hensyn til gældende love og bestemmelser, samt at der blev indhen-
ter de nødvendige godkendelser og tilladelser hos relevante myndigheder for realisering af 
projektet. 
 
VVM  
Der foreligger en VVM-afgørelse om ingen VVM-pligt. 
 
Tidsplan  
Da der er tale om en lovliggørende projektgodkendelse, så er forsyningsnettet allerede etable-
ret og ejendommene forsynet. 
 
Samfundsøkonomi  
Projektforslaget samfundsøkonomiske analyse er baseret på Energistyrelsens ”Vejledning i 
samfundsøkonomiske analyser på energiområdet” fra juli 2021, med tilhørende samfundsøko-
nomiske beregningsforudsætninger fra februar 2022 udgivet af Energistyrelsen. 
 

 
 
Projektet opnår en samfundsøkonomisk fordel på 7,6 mio. kr. i forhold til referencen. 
 
Samfundsøkonomien er beregnet over en betragtningsperiode på 20 år og den forventede tek-
niske levetid for fjernvarmeledninger forventes at være 50 år og for fjernvarmeunit på 25 år.    
 
Brugerøkonomi  
Projektforslaget viser at der er potentiale for besparelse i omkostningerne til opvarmning, hvis 
der vælges fjernvarme frem for individuelle varmepumper. 
 
Selskabsøkonomi  
Den selskabsøkonomiske besparelse som Middelfart Fjernvarme opnår ved gennemførsel af 
projektet, tilfalder forbrugerne i henhold til ”hvile i sig selv-princippet”.  
 
Projektet forventes at medføre en positiv selskabsøkonomi på 0,5 mio. kr. over betragtnings-
perioden på 20 år.  
 
Følsomhedsanalyse  
I en vurdering af den samfundsøkonomiske omkostning ved et projekt, skal der indgå en 
følsomhedsanalyse, der viser projektets følsomhed overfor ændringer i de givne forudsætnin-
ger.  
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Der er gennemført følsomhedsanalyser for forskellige parametre. Parametrene, samt resultat 
af følsomhedsanalyserne er vist i nedenstående figur.  
 

 
 
Det fremgår af følsomhedsanalysen, at der opnås en samfundsøkonomisk besparelse ved 
fjernvarmeforsyning i alle følsomhedsberegninger.  
 
Projektet vurderes derfor at være som værende robust overfor ændringer af forudsætningerne 
i projektet.  
 
Miljømæssige forhold  
Som det ses i nedenstående tabel, medfører projektet ikke en reduceret emission af emis-
sionsstoffer ift. alternativ-scenariet med luft-vand varmepumper, grundet brændselsfordelin-
gen i fjernvarmeproduktionen. 
 

 
 
Det forventes at Middelfart Fjernvarmes udfasning af disse anlæg, vil sænke projektets udled-
ning markant. Det forventes at efter 2034 vil fjernvarme-produktionen for ejendommene i Ejby 
være baseret på biomassefyret anlæg og varmepumper, og ejendommene på Gl Strandvej og i 
Strib er baseret på TVIS-varme. 
 
Arealafståelse og servitutter  
Fjernvarmeledninger placeres i offentlige eller private vejarealer.  
 
Høring af projektforslaget  
Projektforslaget har været i høring ved forsyningsselskaberne TREFOR EL-NET A/S, TVIS I/S 
og Middelfart Kommune, som er part i projektforslaget, idet TVIS I/S leverer varme til Middel-
fart Fjernvarme, TREFOR EL-NET A/S leverer el til potentielle varmepumpe forbrugere, og 
fjernvarmeledningerne skal nedgraves i vejareal, ejet af Middelfart Kommune. 
 
Høring var på 4 uger, i perioden 29. august 2025 til 26. september 2025. 
 
TVIS I/S, TREFOR EL-NET A/S og Middelfart Kommune har ikke indgivet høringssvar. 
 
Middelfart Kommune finder efter ovenstående bemærkninger samt grundlaget fremlagt i 
afsnittet ”Vurdering”, at det ansøgte projektforslag opfylder betingelserne i § 19 i projektbe-
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kendtgørelsen2, og at kommunen dermed kan meddele godkendelse af projektforslaget fra 
Middelfart Fjernvarme.  
Klagevejledning  
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Energiklagenævnet.  
 
Klagen skal indgives inden 10. december 2025. 
 
Med lov nr. 468 af 14. maj 2025 om Energiklagenævnet, der træder i kraft den 1. juli 2025, 
bliver det fra den 1. juli 2025 obligatorisk at anvende Nævnenes Hus’ klageportal til indgivel-
se af klage til Energiklagenævnet, jf. lovens § 15. Indtil denne dato kan klagen enten indgives 
via klageportalen eller sendes til Energiklagenævnet på mail ekn@naevneneshus.dk. Fra og 
med den 1. juli 2025 skal klager indgives via klageportalen. 
 
Du tilgår klageportalen via borger.dk eller virk.dk og logger ind med MitID. En klage er indgi-
vet, når den er tilgængelig for Middelfart Kommune i klageportalen. Du vil modtage en kvitte-
ring, når klagen er indgivet. 
 
Klagen sendes i første omgang automatisk til Middelfart Kommune. Hvis Middelfart Kommune 
fastholder afgørelsen videresendes klagen til Energiklagenævnet via klageportalen. Du får be-
sked, når klagen er videresendt. 
 
Energiklagenævnet vil som udgangspunkt afvise klager, der indgives uden om klageportalen, 
medmindre der foreligger særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge 
klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Middelfart Kommune. Vi videresender 
herefter anmodningen til Energiklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmod-
ning kan imødekommes. 
 
Beregning af klagefrist 
Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendt-
gjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på en lørdag 
eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Jeanette Maria Dyhr 
   
 
         

mailto:ekn@naevneneshus.dk

